[bookmark: _GoBack]Список руководящих и педагогических работников
МБОУ ООШ с. АРСЕНЬЕВО
(по состоянию на 01.09.2023)
	№
	Ф.И.О. руководителей и педагогических работников
	Число полных лет по состоянию на 01.09.2022 г
	Стаж 
	Какое учебное заведение окончил, дата окончания, образование
	Специальность по диплому
	Курсовая подготовка(год прохождения, место прохождения, тема, количество часов) в т.ч. по программе «Менеджер образования)
	Категория, дата прохождения аттестации
	Должность, объединение в котором работает
	Учебная нагрузка (ставок)

	
	
	
	общий
	педагогический 
	в ОУ
	
	
	
	
	
	

	1.
	Токарская Наталья Брониславовна

	54

	35

	35

	35
	Биробиджанское педагогическое училище 1988 г.;
ДВГГУ, г. Хабаровск 2013 г.

	Учитель начальных классов
	АНО ДПО «Платформа» г. Ижевск 06.08.2022 Тема: «Управленческая деятельность руководителей ОО в рамках введения и реализации ФГОС третьего поколения» 72 часа;
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 29.06.2022 г. Тема: «Особенности введения ФГОС НОО» 72 часа ;
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 06.07.2022 г. Тема:«Специфика преподавания основ финансовой грамотности в общеобразовательной школе» 72 часа;
АНО ДПО «Платформа» г. Ижевск 28.07.2022 Тема: «Оказание первой помощи пострадавшим в образовательной организации»16 часов.
ООО «Межреспубликанский ИПКиПК при президенте ФРО», 10.12.2021, 72 часа, «Планирование и реализация дополнительных мероприятий по усилению мер безопасности в образовательных организациях»
	
	Воспитатель дошкольной группы
	1 ставка

	2
	Сухоносова Ольга Николаевна

	
47
	28
	27
	5
	Николаевское –на-Амуре педагогическое училище 1998 г.;
ДГГУ г. Хабаровск 2009 г.

	Учитель начальных классов;


Учитель математики и информатики
	ООО «Центр повышения квалификации «Луч знаний» г. Красноярск 15.03.2021 г. 72 ч. «Методика обучения математики в основной и средней школе в условиях реализации ФГОС»;
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Межрегиональный институт образования г. Ростов –на- Дону «Менеджер в образовании» 600 часов 29 октября 2020 г.;
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 01.07.2022 г. Тема:Особенности введения  и реализации обновлённого ФГОС ООО» 72 часа;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российской академии народного хозяйства и Государственной службы при Президенте Российской Федерации» 25.10.2021 Тема: «Содержание финансовой грамотности (базовый уровень)» 36 часов;
 ООО «Луч знаний» г. Красноярск 04.11.2021 Тема: «Функциональная грамотность школьника»72часа;
АНО ДПО «Платформа» г. Ижевск 29.07.2022 Тема: «Оказание первой помощи пострадавшим в образовательной организации»16 часов.;
ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки «Луч», г. Красноярск, 13.05.2023., 36 часов, «Охрана труда»;
КГАОУ ДПО ХКиРО, 21.11.2022, 48 часов, «Проектирование и развитие воспитательных систем в условиях введения и реализации ФГОС ООО»
ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки «Луч», г. Красноярск, 27.02.2023., 36 часов, «Информатика и ИКТ: теория и методика преподавания в образовательной организации в условиях реализации обновленных ФГОС ООО 2021»
	
	Учитель, зам. дир. по УВР
	Учитель- 1,11 ставки;
Зам. дир. УВР- 0,5 ставки

	3
	Ошлакова Наталья Владимировна

	41
	23
	19,8
	19,8
	Хабаровский педагогический колледж г. Хабаровск 2002 г.;
«ТОГУ» г. Хабаровск2006 г.

	
Учитель начальных классов

«социальная работа»

	ООО «Инфоурок» г. Смоленск 25.05.2022 г. Тема: «Особенности введения ФГОС НОО» 72 часа;
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 06.07.2022 г. Тема:«Специфика преподавания основ финансовой грамотности в общеобразовательной школе» 72 часа;
АНО ДПО «Платформа» г. Ижевск 28.07.2022 Тема: «Оказание первой помощи пострадавшим в образовательной организации»16 часов;
ООО «Луч знаний» г. Красноярск 10.11.2021 Тема: «Функциональная грамотность школьника»72часа;

	ВКК 19.02.2021

	учитель

	Учитель - 
1,27 ставки

	4
	Самарина Ирина Юрьевна

	33
	11
	11
	11
	ДВГГУ г. Хабаровск 2012 г

	Филолог, преподаватель

	ООО «Инфоурок» г. Смоленск 01.06.2022 г. Тема: «Особенности введения и реализации ФГОС ООО» 72 часа;
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 22.12.2021., 72 часа, «Функциональная грамотность школьников»;
ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России», «Школа современного учителя русского языка и литературы», 24.04.23, 60ч.
	Соответствие занимаемой должности -2020
	учитель
	Учитель - 
1,22 ставки

	5
	СигдэЗоя Михайловна

	41
	21
	21
	18
	Николаевское –на-Амуре педагогическое училище коренных малочисленных народов Севера 2001 г.
ДВГГУ г. Хабаровск 23006 г. 

	Учитель начальных классов 


Учитель русского языка и литературы

	Автономная некоммерческая организация «Санкт-Петербургский центр дополнительный профессионального образования» 30.05.2022 г «Актуальные вопросы методики преподавания русского языка в условиях реализации обновлённого ФГОС ОО» 72 часа;
ООО «Луч знаний» г. Красноярск 20.11.2021 «Функциональная грамотность школьников» 72 часа;
АНО ДПО «Платформа» г. Ижевск 08.082022 Тема: «Оказание первой помощи пострадавшим в образовательной организации»16 часов.;
ХКиРО, 20.04.2023.,, 72 часов, «Совершенствование педагогических компетенций в области родного языка и литературы»;
Переподготовка
КГАОУ ДПО ХКиРО
«Родной язык и литература», 22.07.2022
	Соответствие занимаемой должности -2020
	учитель
	Учитель - 
1,25 ставки

	6
	Напольская Светлана Аскатовна

	66
	47
	44
	38
	Хабаровский государственный педагогический институт 1991
	Учитель физической культуры

	ООО «Инфоурок» г. Смоленск 15.06.2022Особенности введения и реализации ФГОС ООО» 72 часа;
АНО ДПО «Платформа» г. Ижевск 10.082022 Тема: «Оказание первой помощи пострадавшим в образовательной организации»16 часов.
ООО «Луч знаний» г. Красноярск 25.06.2022 г. 72 ч. Тема: «Функциональная грамотность в школе» 72 часа;
ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и гос службы при Президенте РФ», 25.10.2021., 36 часов, «Содержание финансовой грамотности базовый уровень»;

	Соответствие занимаемой должности 15.05.2019 г
	Учитель

	Учитель - 
1,5 ставки

	7
	Круть Марина Владимировна

	37
	20
	20
	20
	ДВГГУ г. Хабаровск 2008 г.

	учитель биологии и географии

	ООО «Инфоурок» г. Смоленск 01.09.2022Особенности введения и реализации ФГОС ООО» 72 часа;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российской академии народного хозяйства и Государственной службы при Президенте Российской Федерации» 25.10.2021 Тема: «Содержание финансовой грамотности (базовый уровень) 36 часов;
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 24.11.2021 г. Тема: «Функциональная грамотность школьников»;
АНО ДПО «Платформа» г. Ижевск 28.07.2022 Тема: «Оказание первой помощи пострадавшим в образовательной организации»16 часов.;
АНО ДПО «Платформа» г. Ижевск 02.11.2022 Тема: «Теория и методика преподавания химии и биологии в условиях реализации ФГОС» 144 часа.;
КГАОУ ДПО ХКиРО, 21.11.2022, 48 часов, «Проектирование и развитие воспитательных систем в условиях введения и реализации ФГОС ООО»
	ВКК
09.08.2021
	учитель
	Учитель - 
1,3 ставки

	8
	Кочина Любовь Дмитриевна

	64
	46
	45
	41
	ХГПИ г. Хабаровск,1982

	учитель математики- физики

	ООО «Инфоурок» г. Смоленск 01.06.2022 г. Тема; «Особенности введения и реализации ФГОС ООО» 72 часа;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российской академии народного хозяйства и Государственной службы при Президенте Российской Федерации» 25.10.2021 Тема: «Содержание финансовой грамотности (базовый уровень);
 «Луч знаний» 11.11.2020г. г. Красноярск 72 ч. Тема: ««Функциональная грамотность школьников»;
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 15.03.2023, 72 часа, «Актуальные вопросы преподавания физики в школе в условиях реализации ФГОС»;
ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки «Луч», г. Красноярск, 16.05.2022., 72 часа, «Методика обучения математике в основной и средней школе в условиях реализации ФГОС»
	Соответствие занимаемой должности 15.05.2019 г
	учитель
	Учитель - 
1,47 ставки

	9
	Селеткова Елена Павловна

	40
	6
	4
	4
	ТОГУ г. Хабаровск 2019 г
	Учитель начальных классов
Учитель, преподаватель технологии

	КАнодпо «Платформа», 09.08.2022., 16 часов, «Оказание первой помощи в образовательной организации»
переподготовка
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 14.04.2021.«Технология; теория и методика преподавания в образовательной организации», 270 часов
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 2022г. Тема; «Особенности введения и реализации ФГОС НОО» 72 часа;
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 01.12.2021 г. Тема: «Функциональная грамотность школьников» 72 часа;
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 10.11.2021 г. Тема: «Работа классного руководителя по организации взаимодействия семьи и школы» 72 часа;

	Соответствие занимаемой должности -2020
	учитель
	Учитель - 
1,55 ставки

	10
	Иванова Наталия Ивановна

	59
	32
	23,
11
	2,10
	Г. Хабаровск Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Хабаровский государственный педагогический университет»
24.04.2004

	Учитель истории, социальный педагог.

	Московская академия профессиональных компетенций.11.09.2020 «Методика преподавания финансовой грамотности и инновационные подходы к организации учебного процесса в условиях реализации ФГОС»
переподготовка
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 17.03.2021 270 часов,  тема: «Обществознание теория и методика преподавания в образовательной организации»,
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 01.06.2022 г. Тема; «Особенности введения и реализации ФГОС ООО» 72 часа;
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 01.06.2022 г. Тема:«Оказание первой помощи в образовательной организации»36 часов.
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 09.03.2023. г. Тема:«Методика преподавания истории и обществознания в общеобразовательной школе» 72 часа.
ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России», «Школа современного учителя истории и обществознания», 24.04.23, 60 ч
	
	учитель
	Учитель - 
1,02 ставки

	11
	ЛановаяАнтонида Владимировна

	37
	16
	5
	4
	КГБПОУ «Хабаровский педагогический колледж имени героя Советского Союза Д. Л..Калараша» г. Хабаровск 2021

	Учитель начальных классов

	ООО «Инфоурок» г. Смоленск 01.06.2022 г. Тема; «Особенности введения и реализации ФГОС НОО» 72 часа;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российской академии народного хозяйства и Государственной службы при Президенте Российской Федерации» 25.10.2021 Тема: «Содержание финансовой грамотности (базовый уровень) 36 часов;
ООО «Инфоурок» г. Смоленск 30.11.2022., 72 часа, «Деятельность классного руководителя в соответствии с ФГОС в условиях современной школы»;
КАнодпо «Платформа», 23.08.2022., 16 часов, «Оказание первой помощи в образовательной организации»
	
	учитель
	Учитель - 
1,22 ставки

	12
	Губаева
Альфия
Римовна
	59,11
	38
	38
	14
	Омское Музыкальное Училище, 1984
, 
	преподаватель музыкальной школы по классу аккордеон
	
	
	Учитель музыки 
	Учитель - 
0,28 ставки

	13
	Зубова
Оюн
Владимировна
	38
	17,4
	13,7
	8,8
	Бурятский государственный университет, 2009

	Филолог. Преподаватель англ. и фран. языков по специальности филология
	
	
	Учитель английского и французского  языков
	Отпуск по уходу за ребёнком

	14
	Власова 
Елена 
Витальевна 
	28
	7
	7
	7
	КГБПОУ «Хабаровский педагогический колледж имени героя Советского Союза Д. Л..Калараша» г. Хабаровск, 2016

	Учитель начальных классов
	

	
	Учитель начальных классов
	Учитель - 
1,22 ставки

	15
	Келундига Лилия Львовна
	55
	30
	2,11
	2,11
	Министерство культуры РФ Биробиджанский областной колледж культуры,
2003
	Социально-культурная деятельность и народное художественное творчество
	Переподготовка
АНО «Санкт-Петербургский центр доппроф образования», 29.11.2021, 250 часов, «Педагогика дополнительного образования (художественная направленность)»;
КАнодпо «Платформа», 29.08.2022., 16 часов, «Оказание первой помощи в образовательной организации»;
КГАОУ ДПО ХКиРО, 25.11.2022, 36 часов, «Театральное творчество детей»
	
	Педагог дополнительного образования
	ПДО - 0,5 ставки




Руководитель образовательной организации ________ /Н.В. Ошлакова





1.Информация о педагогических работниках, обучающихся заочно в педагогических учебных заведениях края

	№
	Ф.И.О.
	Занимаемая
должность
	Учебное заведение
	По какой
специальности обучается
	Курс
(на 01.09.2023 г.)



	1.
	нет
	
	
	
	



1.Информация о педагогических работниках, имеющих юбилейные даты в период с 01 октября 2022 по 01 октября 2023 – заполнять очень ВНИМАТЕЛЬНО

	№
	Ф.И.О., дата рождения
	Занимаемая
должность
	25 лет педагогической деятельности
	55 лет со дня рождения и более

	1
	Келундига Лилия Львовна
	Педагог дополнительного образования
	
	23.08.1968




